
 

COMUNE DI VENTIMIGLIA DI SICILIA 

CITTA' METROPOLITANA  DI PALERMO          

                                                             

                                                                                                

I.E.                    
 

                        

  COPIA  DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE     
 

                        

                                                          N. 80        del 31.07.2023 
 
 

 

   

 OGGETTO: Approvazione programma  di massima dell’Estate Ventimigliese agosto 2023.Atto 

d’indirizzo. 
 

 

L’anno duemilaventitrè il giorno trentuno  del mese di luglio , alle ore 16,07   si  riunisce la Giunta 

Comunale convocata nelle forme di legge. Previa convocazione del  Sindaco GIROLAMO 

ANZALONE per le vie brevi, la presente adunanza si tiene in  video conferenza e si dà atto che sono 

i seguenti  signori:                         

                                                                                         

                                                                                                                  Presente                     Assente 

1         Girolamo               ANZALONE          Sindaco                                X                                 -- 

2         Sara Valeria           SAPIENZA           Vice Sindaco           Collegata da remoto                --                               

3         Sergio Maria        BARONE               Assessore               Collegato da remoto               --                                                       

4 Antonietta       SPARACIO            Assessore               Collegata da remoto               --         

5          Giuseppe               INDIA                     Assessore               Collegato da remoto              --              

 

 TOTALE PRESENTI 5      

 

   

  Partecipa da remoto   il  Segretario Comunale Dr. Roberto Terranova  

  

 

 

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed 

invita i convocati a deliberare sulla seguente proposta:      

                                               



Accertato che tutti i componenti presenti hanno dichiarato espressamente che il collegamento internet 

assicura una qualità sufficiente per comprendere gli interventi del relatore e degli altri partecipanti alla 

seduta, si procede alla adozione della seguente proposta di deliberazione. 

 

 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
Vista  la  proposta  di   deliberazione  avanzata    dall’Assessore al ramo  avente   ad   oggetto:  

“Approvazione programma di massima dell’ “Estate Ventimigliese  2023”. Atto d’indirizzo. 

 

  

 

 

      -    Considerato il parere espresso per la regolarità tecnica e contabile; 
 

- Ritenuto di approvarla integralmente; 
 

- Con voti unanimi palesi; 

 

D E L I B E R A 
 

Di approvare integralmente la superiore proposta recependola in ogni sua parte; 

 

 

Successivamente 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Con unanime votazione palese 

 

 

D E L I B E R A 

 

Di dichiarare la presente delibera Immediatamente Esecutiva , ai sensi dell’art.12 L.R. n. 44/91 

comma 2, stante l’urgenza di provvedere  alla realizzazione del programma nei tempi programmati. 



COMUNE DI VENTIMIGLIA DI SICILIA 
CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO 

 

 

Proposta di deliberazione per la Giunta Comunale 
 

OGGETTO: “Approvazione programma di massima dell’ “Estate Ventimigliese 

agosto 2023”. Atto d’indirizzo. 
 

L’ASSESSORE ALLO SPORT, TURISMO E SPETTACOLO  

 

Premesso:  

Che nel periodo estivo l’Amministrazione Comunale intende realizzare una serie di manifestazioni 

ricreative, sportive e culturali al fine di offrire alla cittadinanza la possibilità di trascorrere un 

periodo di svago e di divertimento; 

 

Che, a tal fine, ha predisposto un programma di massima da realizzarsi durante il periodo estivo 

presso l’Anfiteatro Comunale, nella considerazione che detto luogo è stato regolarmente reso 

agibile secondo le vigenti normative di competenza e le specifiche autorizzazioni degli Enti 

preposti; 

 

Rilevato che dette manifestazioni rappresentano un mezzo per impegnare il tempo libero di tutti i 

cittadini e trascorrere momenti piacevoli di aggregazione; 

 

Ritenuto, pertanto, che necessita impartire atto d’indirizzo, al Responsabile del Settore Affari 

Generali e Amministrativo ad espletare le procedure gestionali necessarie per la realizzazione del 

programma allegato alla presente;  

 

Visto il Bilancio di previsione 2023/2025, approvato con delibera di C.C. n. 11 dell’08.03.2023; 

ACQUISITI i pareri di regolarità tecnica e contabile resi, rispettivamente, da parte del Responsabile 

del SETTORE AFFARI GENERALI e del Responsabile del Settore Finanziario, ai sensi e per gli 

effetti dell’art. 49 comma 1 del D. Lgs. n. 267/2000; 

Visto il Decreto Leg.vo n.267 / 2000; 

Vista la L.R. n.30/2000; 

VISTO lo statuto comunale; 

VISTO il regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi, approvato giusta 

deliberazione GM n. 29 del 04.06.2014 e ss.mm.ii.; 

 

P R O P O N E 

Per i motivi di cui in premessa che interamente si riportano e trascrivono:  

1. Di approvare le superiori premesse e considerazioni, che costituiscono parte integrante e 

sostanziale della presente deliberazione;  

2. Di approvare il programma di massima degli eventi e delle iniziative da svolgere in 

occasione dell’Estate Ventimigliese 2023, allegato alla presente per farne parte integrante; 

3. Di dare atto che al fine di garantire il supporto organizzativo a tutte le manifestazioni che si 

svolgeranno durante l’Estate Ventimigliese 2023, mese agosto l’Amministrazione potrà 



concedere un contributo ad Associazioni o Enti interessati che prevedono nello Statuto o 

atto costitutivo lo svolgimento, senza fine di lucro, di attività ricreative, culturali e sociali; 

4. Di impartire atto d’indirizzo al Responsabile del Settore Affari Generali e Amministrativo 

ad assumere gli impegni di spesa e ad espletare le procedure gestionali necessarie per la 

realizzazione del programma;  

5. Di dare atto: 

 Che l’Amministrazione si fa carico di integrare detto programma di massima con altre 

manifestazioni, qualora dovessero pervenire contributi e finanziamenti da parte della 

Regione Siciliana e/o da altri Enti pubblici, ovvero contratti di sponsorizzazione di eventi. 

 Che si farà fronte alla spesa con le risorse stanziate all’intervento 05.02-1.03.01.02.999 

PROMOZIONE ATTIVITA' SPORTIVE RICREATIVE E CULTURALI - cap. 

1512/10 - all’intervento 05.02-1.03.02.99.999, cap. 1512 del corrente bilancio; 

 Che il programma di massima potrà sempre essere modificato ed integrato secondo le 

esigenze tecniche ed economiche dell’amministrazione comunale;  

 Che il pagamento dei diritti SIAE sulle manifestazioni, ove non diversamente previsto, sarà 

a carico del Comune; 

 Di dare mandato al messo comunale di procedere alla pubblicazione della presente 

deliberazione all’albo pretorio on-line per quindici giorni consecutivi, 

 

Dichiarare la deliberazione IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA stante l’urgenza di provvedere 

alla realizzazione del programma nei tempi programmati. 

 

 

Ventimiglia di Sicilia 31.07.2023                            L’ASSESSORE ALLO SPORT, 

TURISMO E SPETTACOLO 

                 f.to  Sergio Maria Barone 

 

 



 



 

                                                                                                                                                    Pareri allegati alla Proposta di G.M. 

 

  
OGGETTO: Approvazione programma di massima dell’”Estate Ventimigliese agosto 2023”. 

Atto d’indirizzo. 

 
 

 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio interessato, con riferimento alla proposta di delibera in oggetto indicata, ai sensi 

e per gli effetti di quanto stabilito dall'art. 49, comma 1, del T.U. approvato con Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267 e 

s.m. e i. e dall’art. 1, comma 1, lett. i) della L.R. n. 48/91, come integrato dall’art. 12 della L.R. n. 30/2000, esprime pare-

re FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica, nonché della regolarità e della correttezza dell’azione amministrativa 

ai sensi dell’art. 147 bis del D.L. n. 267/2000. 

 
Ventimiglia di Sicilia,  31.07.2023                                      IL RESPONSABILE DEL  SETTORE  
                                                                                       AFFARI GENERALI ED AMMINISTRATIVO                                            

                                                                                              f.to     D.ssa Linda Maria Chiara Affrunti 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE - UFFICIO DI RAGIONERIA 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, con riferimento alla proposta di delibera in oggetto indicata, ai sensi e 

per gli effetti di cui all’art. 49 del D.L. n. 267/2000 e dell’art. 1, lett. i) della L.R. 48/91, così come sostituito dall’art. 12 

della L.R. 30/2000, esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile, nonché l’assenza di condizioni che 

possano determinare lo squilibrio nella gestione delle risorse. 

 

Ventimiglia di Sicilia,  31.07.2023 

  

         IL RESPONSABILE DEL SETTORE  FINANZIARIO 
                                                                                                          f.to   Dott.  Paolo Sarullo   

                                             

 



             

                                                                                                           

    

  

Firmati all'originale: 

IL PRESIDENTE 

 

                                                                   f.to GIROLAMO ANZALONE    

 

                L’ASSESSORE ANZIANO                                                               IL  SEGRETARIO COMUNALE 

              

    f.to    SARA VALERIA SAPIENZA                        f.to ROBERTO TERRANOVA    

===================================================================================== 

CERTIFICAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale                               CERTIFICA 

 

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il   31.07.2023          ai sensi dell’art. 12. 

 

 Comma 1 ( trascorsi dieci giorni dalla pubblicazione) 

       X    Comma 2 (immediatamente esecutiva) 

  

della L.R. n. 44 del 03.12.1991 e successive modifiche ed integrazioni. 

 

Dalla Residenza Municipale, lì    31.07.2023                                                         IL   SEGRETARIO COMUNALE    

                                                                                              

                                                                                                                      f.to   ROBERTO TERRANOVA    

 

 

  

                                                                                                                    

 

 Affissa all’albo pretorio il…………………………al N………………………vi resterà per giorni 15 

 

Defissa dall’albo Pretorio il…………………………………,senza seguito di opposizioni o reclami 

 

Dalla residenza Municipale................................... 

 

        IL MESSO COMUNALE 

                                                                              f.to MILIANTA LUCIA  

===================================================================================== 
CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale  

Su conforme attestazione del Messo Comunale incaricato per la tenuta dell’Albo Pretorio 

 

CERTIFICA 

che copia della deliberazione, ai sensi dell’ art. 11 della L.R. 44/91 e successive modifiche ed integrazioni è stata pubblicata per 15 

giorni mediante affissione all’Albo Pretorio dal …......................al.................….….e che……………è stata prodotto a quest’ufficio 

opposizione o reclamo. 

 

Dalla Residenza Municipale, lì ……………………….                                                            IL SEGRETARIO COMUNALE                                                                                                                                                                                    
                            ROBERTO TERRANOVA    

  


